
ORIGINALE

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

ìi : +;, .r

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABI LE: rlrr*. Antonio
Registro Determinazioni Area Tecnica N. I b 0 del 2l
Registro Generale delle Determinazioni N. iW 

- 
Aa 1 c ,

Fabrizio Pidalà
.06.2019
oé 7È'((

oGGErro: 
'\i;:;:;L:?;:,:#,';:;;::;;;;:;: -:,:;{"x:;{:.;1,:'#g':;T:i:: ;:;'::{;:r{;f;#:.

lI Responsabile del Servizio

aitesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad

obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di comportamento interno e di avere verificato che i soggetti
intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Richiamata la determinazione Sindacale n'03 del 15.01.2019 con la quale al sottoscritto. sono state attribuite le funzioni
dirigenziali ex arlt. 107 e 109 del D.Lg.vo n. 26712000 connesse alle competenze della titolarità della posizione

organ izzativa;
Vista la deliberazione di G.M. n.134 del WA62AW con la quale venivano assegnate le somme necessarie per qllanto
in oggetto:
Considerato
che ai sensi dell'art.36 del D.Lgs.50/16 è consentito effettuare affidamenti diretti per importi inferiori ad €.40.000,00;
Vista la disponibilità della ditta Strano S.p.A. . ad eseguire la fomitura di riferimento per I'importo di €. 768,60 oltre
IYA 22o/o pari ad e. 169,09 per l'impono complessivo di €.937,69 IVA compresa, ritenuto congruo per
l'Ainlrinistrazione.
Visto che in adempimento alla legge l3.08.201 0, n. I 3 6 e s.m.i. è stato assegnato alla spesa di cui al presente atto il seguente

codice CIG n. ZC02EEC0CD il quale dovrà essere ripoftato su tutli imovimenti finanziari, inerenti la presente
fornitura, da effettuarsi, a pena di risoluzione del contratto, esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o
postale, sul conto corente appositamente dedicato e comunicato per iscritto a questo Ente dal fornìtore e depositato agli atti.
Visto il regolamento per affidamenti di lavori, servizi e fomiture di questo Comune.
Risconirata la regolarita contributiva della ditta dichiarata dall' TNAIL attraverso il documento DURC on line prot. no

16968669 del 17/06/20192019 - scadenza validità 154/1012019, agli atti d'ufficio;
Vista la Legge di bilancio 2019 che ha innalzato il limite per gli affidamenti diretti da €.1 .000,00 ad €.5.000,00;
Vista la disponibilità dei fondi assegnati con delibera di C.M. n.134 del 12/06/2019 e precisamente: Tit I Miss 3

Pgr 2 Mca 9 Cap. 10420301 imp.556/2019;
Accertato che la spesa complessiva ammonta ad €.937,69 lY A 22o/o compresa, per gli interventi di cui trattasi;
Dato Atto che gli interventi di che trattasi possono essere aflidati alla ditta Strano S.p.A. con sede in Catania strada III
strada zona industriale,36 P.l. 026721508i7:
Visto l'art. l5 I del D.Lvo n. 26712000;
Visto il D.lgvo n.50/2016;
Vista Ia Circolare n.86313 del DRT del 04.05.20161
vista la L.R. n.8 del 17.05.2016
Visti e Richiamati gli axtt. 107 e 109 del D.Lgvo n. 26712000;
Visto il Regolamento di Contabilita vigente presso questo Ente;
Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione;
Visto lo Statuto Comunalei

DETERMINA

Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione del presente
prowedimento;
Di afl'idare alla ditta Strano S.p.A. con sede in Catania strada III strada zona industrialq36 P.I. 02672150877. La fornitura in oggetto
per l'importo complessivo di €. 937,69 lVA22% compresa;
Di assumere f impegno di spesa per I'importo di€.937,69 lY A 22o/o compresa conseguente all'afiidamento di cui sopra;
Di Dare Atto che la spesa trova imputazione al: Tit I Miss 3 Pgr 2 Mca 9 Cap. 10420301 imp.556/2019;



Di stabilire che la ditta si assumera gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010, n. 136

relativi alla fornitura di cui all'oggetto;
Di dare atto che il CIG è :ZC028EC0CD:
Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Segeteria di pubblicare il presente prowedimento
per l5 giomi consecutivi all'Albo Pretorio on line,
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, enfio 7 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto stesso;

permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente nell'apposito spazio "Amminisrazione trasparenle";
Di pubblicare a cura di questo ufficio nello spazio legge "Anticoruzione ;

Di dare atto che il presente prowedimento diventa esecutivo dalla data di opposizione del visto del responsabile dell'Area
Contabilità ai sensi dell'art. 151, 183, comma 9 del D.Lvo n.26712000:

L'lstruttore
r. L.fmato

u^
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;
richiamata la normstivu vigente in materiu;
duto stto dell'esito elella veriJico preventiva di regolorità amministrstivtr effettuato dal sottoscritto;
ottesta lo propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 dellu L,R, n. 23/1998;
dato atto dell'insussistenza a proprio corico di ipolesi di conflitto di interessi;

ATTESTA

La regolarità Tecnics dando utto della correttezza dell'azione smminislralivu, ai sensi dell'art. 147/bis del D.lgvo n.

267/200A.

Li 2t/06/2019
Il Responsab

( Ing. A.

ll sottoscrilto responsabile del servizio finmzìa o, sulla seguenle deteminazione, oppone il vislo di regolarità conlabile
sttestante la rugahfilù contabile ed attesto la cope urotìnanzitria, ai sensi dell'a l5l,comma1del D.lgvo n.
267/2000 per come segue:

.§/ ATTESTA LA DISPONIBILITA 'AL

Capitolo I 0420301 imp.556/20 I 9

Il Responsabile
Ragioneria e

( Dott.ssa Msn

' -,].

Responsa

*/o

COMUNE DI CAPRI

AREA K4GIOIVERIA

-.*/' :ti..,i, tìS
§l .li":,.' ì.*l

à\. t.,i' .;'i;
\*',\ r'r.'"'


